
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONçALO DO AMARANTE I SECRETARIA DE SAÚDE

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico (SRP) no 5512023

objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de cadeiras de rodas e acessórios para atender às

demandas da Secretaria de Saúde de São Gonçalo do Amarante-CE.

PR

A Empresa LINCE tn

Wandscheer, no 2.890, São g PR-CEP8

Henrique de Carvalho Co no CPF sob no 114.006.319-71

07552786087 expedida pelo Detran-GO, no âmbito do Pregão

Lince Produtos para Saúde LTDA.

cNPJ 31.609.303/0001-30 | l.E. 90.793,476-44 | l.M' 74.558

Av. Felipe Wandscheer, no 2.890 | São Roque I CEP 85.853-703

(45) 991 18-5553 | atendimento@lincesaude.com

www.lincesaude,com

-30, sediada à Av. FeliPe

de seu procurador, Sr. Gabriel

ira Nacional de Habilitação no

a seguinte proPosta:

,W

R$ 80.000,00R$ 2.500,00I

CADEIRA DE RODAS PARA BANH!

;:::}"îî:;j":;*dïtå#
panturrilhas) e tronco relpVíveis,

revestido com tela de poliésfer; base cr

acima de 90 kg, código SUS 07.01.01'0

MODELO/MARCA: B4R I ORTOMOBIL

R$ 40.000,0025 R$ 1.600,00UN.

CADEIRA DE RODAS PARA BANHO EM CONCHA

INFANTIL, em polietileno com abertura e mangueira para

saída de água, com suporte em alumínio, pintura epóxi,

rodas giratórias e com trava, com ou sem apoio de cabeça,

código SUS 07.01.01.023-1.

ENXUTA INFANTIL ¡ VANZETTIMODELO/MARCA:

2

Foz do R I Brasil



R$ 132.300,00

CADEIRA DE RODAS (ACIMA 90KG), confeccionada

sob medida, em tubos de alumínio, liga metálica ou aço,

cromado ou pintura eletrostática, dobrável em "x" ou

monobloco, apoio para braços removíveis ou

escamoteáveis. Eixo de remoção rápida nas grandes

rodas, encosto e assento com estofamento 1007o nylon

ou couro sintético resistente, com almofada de assento

em espuma de alta densidade com no mínimo 5 cm de

espessura¡ forrada com mesmo tecido e velcro para

fixação, com ou sem faixa torácica (5-7 cm), com ou sem

removíveis, apoio para pés eleváveis opcional'

dimensöes da cadeira serão fornecidas por meio de

descrição por profissional de saúde habilitado, código

sus 07,01,01.021-5,

MODELO/MARCA: OSl I ORTOMOBIL

podendo ou não ser

protetor lateral de rou

sobre aro de pro

pneus traseiros
out

rebatíveis, pode

cinto pélvico, com ou s

dianteiras de 6" ou

com rolamentos bl para pes

3

R$ 51.000,00uN.4

permitir o encaixe sobre vaso sanitário convencional,

braços escamoteáveis ou removíveis, encosto padräo,

rodas traseiras de 20" ou 24" com aro de propulsão,

pneus infláveis ou maciços, e rodas dianteiras maciças

de 6". Apoio para pés removíveis ou rebatíveis' As

dimensöes da cadeira serão fornecidas por meio de

descrição por profissional de saúde habilitado, código

sus 07,01.01.02s-8.

MODELO/MARCA: B20A I ORTOMOBII

alumínio, pintura ePóxi,

CADEIRA DE RODAS

PROPULSÃO, COM

/
Lince Produtos Para Saúde LTÞA. V
CNPJ 31.609,303/0001-30 | l.E. 90.793.476-44 | l.M' 74.558 u

Av. Felipe Wandscheer, no à,890 | São Roque I CEP 85.853-703 | Foz do lguaçu/PR I Brasil

(45) 99118-5553 | atendimento@lincesaude'com

www.lincesaude.com *$



uN. R$ 280.000,004.000.00

CADETRA DE RODAS MOTORIZADA ADULTO OU 
I

INFANTIL, sob medida com chassis em duralumínio 
I

tubular sem solda, dobrável em "x" com articulaCões, 
I

conexöes injetadas em alumínio, container de baterias; 
I

rodas traseiras de 12" e dianteiras 8" com aros em nylon, 
I

ambas com pneus em PU sem câmara na cor cinza; rodas 
I

de apoio 35 x 17 mm maciças; eixos com rolamento 
I

blindados; motorização com dois motores elétricos de 
I

j corrente contínua e imã permanente de 200 w cada, com 
I

-
I controle de cabeca I
I sistema de freio motõ

I estacionamento eletromagnético, painel de comando

I aigit.t com teclas tendo as funções de liga-desliga,

I lirit.dor de velocidade, indicador de carga e buzina;

I duas baterias de 12V x 344 sem manutenção, que

I possibilitam autonomia de até 30 km, recarregáveis porr

-:.;;;,"=",=,a=*ffi
I revestidos, apoio de b

I escamoteáveis e/ou I

I nylon. almofada dr

I equipada com cinto t

I quatro pontos, camiseta, faixa torácica ou cinto pélvico

I e faixa para panturrilha. podendo ter encosto reclinável

| ,enao acompanhado, nesse caso, de 2 rodas anti-

I tombo, apoio para cabeça removível e regulável em

I ahura e/ou profundidade acolchoado e apoios de pés

I eleváveis. podendo ou não ter regulagem de

I posicionamento de tilt nas cadeiras infantis' as

I dimensöes da cadeira serão fornecidas por meio de

I aescfçao por profissional de saúde habilitado, código

I sus oz,ol.o1.022-3.

5

,&(

Lince Produtos para Saride LTÞA. 
, r r r\, -tÀ Ê,.,A {

cNPJ 31,609.303/0001-30 | l,E. 90.793'476-44 I I'M' 745s8

å:,t¡l,.,l,tl,rn*;*i:j,;ii:{:::#ïéî.åíJ-,o,|Fozdolguaçu/PR|Brasilffiwww,lincesaude.com -{ç19}P" 
ffi
Y



MODELO/MARCA: COMPACT I FREEDOM

UN. 69 R$ 20.700,00

CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO

sANITÁRlo, confeccionada em aluminio ou aço tubular,

pintura eletrostática, estrutura a permitir o encaixe sobre

vaso sanitário normal. Braços fixos, encosto padrão,

providas de quatro rodas pequenas' com pneus maciços,

sendo as traseiras fixas e dianteiras giratórias, freio

bilateral com sistema esticador, apoio para os pés,

código SUS 07,01,01.003-7'

MODELO/MARCA: D30 l

6

R$ 120.000,00

eletrostát¡ca; dobrável; braços removíveis ou

escamoteáveis; encosto padrão em nylon ou couro

resistente, acento em tecido de nylon ou couro sintético,

com almofada em espuma de alta densidade com no

mínimo 03 (três) cm de espessura, forrada com mes

tecido e velcro para fixação; grandes

aros de propulsão, Pneus traseiros

freio bilateral; Pequenas roda

ou não, podendo ser eleváveis ou não; suporte para

panturrilhas e/ou posterior ao calcanhar; com ou sem

roda anti-tombo, com quick release nas rodas traseiras'

As dimensöes da cadeira serão fornecidas por meio de

descrição por profissional de saúde habilitado, código

sus 07.01.01,002-9.

MODELO/MARCA: oSl I ORTOMOBII

maciços ou infláveis co

elxos; ped tsa mco

bos e

cromada ou com Pintura

s com

ts;

de

não,podendo ser removíveis

CADEIRA DE

(TrPO PADRÃO),

alumínio/liga metál

7

R$ 96.000,0024 R$ 4.000,00uN.I CADEIRA DE RODAS PARA TETRAPLÉGICO ' TIPO

em tubos de alumínio/liga metálica/aço,PADRÃO,

Lince Produtos Para Saúde LTDA.

cNPJ 31,609.303/0001-30 | l,E. 90.793.476-44 | l.M' 745s8

Av. FelipeWandscheer, no 2.890 | São Roque I CEP85'853-703 | Fozdo
{

lguaçu/PR I Brasil

&

ry
(45) 99118-5553 | atendimento@lincesaude.com

www.lincesaude.com



^

cromada ou com pintura eletrostática, dobrável ou

desmontável, braços removíveis com ou sem regulagem

de altura, manopla (ou punho) com ou sem ajuste de

altura, apoio de cabeça regulável em altura e

profundidade, encosto reclinável em nylon ou couro

resistente; cinto obrigatório (podendo ser faixa torácica

larga adaptada ao encosto ou cinto camiseta ou cinto de

quatro pontos ou cinto pélvico); assento em tecido

nylon ou couro sintético, almofada em espuma de alta

densidade com, no mínimo, 3 cm de espessura, forrada

com mesmo tecido e velcro para fixação; grandes rodas

panturrilhas e /ou Posterior ao

calcanhar; com rodas anti-tombo; quick release

obrigatório nas rodas traseiras e opcionais nas

dianteiras. As dimensões da cadeira serão fornecidas por

meio de descrição por profissional de saúde habilitado,

MODELO/MARCA: MA3R I

traseiras com ou sem aros d

pinos sobre os aros;

btimaciços ou infláveis,

eixos; pedais com
iratórios e

código SUS 07.01.01.004-5

maciços ou infláve

extensão completa

removíveis; suporte

R$ 820.000,00

-W

Lince Produtos Para Saúde LTÞ4.
cNPJ 31.609.303/0001-30 | l.E. 90J93.476-44 | l.M' 74'5s8

Av. Felipe wandscheer, no 2,890 | São Roque I cEP 85.853-703 | Foz do lgu

(45) 991 18-5553 | atendimento@lincesaude.com

U
açu/PR I Brasil

www.lincesaude.com



Condições Comerciais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 5 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da Autorização de Fornecimento, podendo ser

prorrogado, desde que devidamente justificado'

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias, através de crédito em conta corrente mantida pelo fornecedor' após o

encaminhamento da documentação tratada nos subitens anteriores, observadas as disposiçöes editalícias'

GARANTIA: 12 (doze)meses, contra vícios de fabricação, contados do recebimento definitivo pela unidade responsável'

"ry

Lince Produtos Para Saúde LTDA.

CNPJ 31.609,303/0001-30 | l,E. 90.793.476-44 I I'M' 745s8

Av. Felipe Wandscheer, no à,890 | São Roque I CEP 85,853-703 | Foz do lgua

(45) 99118-5553 | atendimento@lincesaude'com

{
çulPR I Brasil

rante/CESão Gonça

Locais

Lince Produtos [TDA,

\-703, Foz do lguaçu/PR.
Av. Feli

5(4s)

do lguaçu/PR,

fo, pem tn noscrito CP soF nobresano,

07sno 25 expedi ad786087da rteCa N ac nao de abilH çãoitarraportador1 9-4.006.3

Gab enH

etra -GO,n resid eente d mrclo iado Ruaa ntra, 1no Itao A,tpu CEP 5I 1 Foz?0,.86Lopelo D

atend imento@lincesaude'com

Banco Bradesco (237) - Ag, 3187 - ClC 42'655-5'

RAZÃO SOCIAL

CNPJ ll.E. I l.M.

ENDEREçO

TELEFONE

RESPONSÁVEL LEGAL

DADOS BANCÁRIOS

E.MAIt

www.lincesaude.com



lnformações Complementares

DECLARAMOS total conhecimento e concordância com os termos deste edital e seus anexos, e que nos sujeitamos às

normas do presente Edital, à Lei Federal no 8,666/93 e suas alterações, bem como as demais Leis, Decretos, Portarias e

Resoluçöes cujas normas incidam sobre a presente Licitação, tal qual que nossa empresa não foi declarada inidônea nem

se encontra suspensa ou impedida de licitar e contratar com a Administração Pública.

{ Os preços ofertados nesta proposta incluem todos os custos e despesas referentes ao objeto da licitação, tais

como:custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, transporte, mão de obra, encargos sociais'

trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

I Todos os produtos nto ao Ministério da Saúde

e certificado no INMETRO, em

{ A presente 01 de 4 de maio de 2000 e o

descumprimento do Pagame Edital é nistrador público

Agradecemos a oPortun e nos colocamos à disPosição Para d que se fizerem necessárias

para um melhor entendimento de n

Foz do lguaçu, 21 de dezembro de 2

GABRI GABRIEL HENRIOUE

HENRIQ 3r.6Õ9.303/00CI1-30 T
..1 COELH LINCE PRODUTOS PARA

sAÚDË UTDA"

Àv. Fetipe Wandscheer,2.B90' 5åú ¡loqtê
0631 I

GABRIEL HENRIQUE DE CARVALHO

L IcËp 85,853"?03

Ëoz do lgt'açu * PRDiretor Comercial

cPF 114.006.319-71 cNH 07552786087

s

/\:lSl i'l/\ ititiA I I FT'ì0flltiA
1¡ç{ti::,! iiìir !r,,i -,1':

tcP
Brasil
D=t

Cr¡nfottne
MP 2.200-2ltJ1
e Lei 14.063/20

Lince Produtos para Saúde LTDA.
cNPJ 31.609.303/0001-30 | l,E, 90J93.476-44 I l.M.74'ss8

Av. Felipe Wandscheer, no 2,890 | São Roque I CEP 85'853-703

(45) 99118-5553 | atendimento@lincesaude,com

www.lincesaude.com

I Foz do lguaçu/PR I Brasil



at
ttr.

aaa ttl I
lù..

ârtigos hç)spitnlF{ce

eCISaúde
r' ! t F rr lÙ

o GoNçALO DO

AMARANTE/CE
PRocEsso lIcr¡róruo No. 05512023

/ENTUAIs eQulslçöes Pe
Objeto: REGISTRO DE PREçOS VISANDO FUTURAS E€\
6ADEIRAS DE ioqns e- 4CrSSÓRtoS PARA ATENDER As DEMANDAS DA

sEcRETARTn oe sãtiôÈ oe sÀo còNçALo Do AMARANTE - cE. (coM corAs PARA

ü'Èiä;;^ilío* .onforre especificações contidas no reRMo' oe RErrRÊrrlcln

constanie do anexo I do presente edital'

'4- ;o¡¡uRfotcR:TDENTIFIcAçÃo oo LIcITANTE PES_s

n.iaó sóciaú cosTA & SoUzA CoMERcIo HoSPITAI-AR LTÞA

CNPJ : 46.093.72310001-83
Inscrição Estadual I 07,07337 t'6
Endereço: nua pinio lqide¡ra 563, Centro - Fortaleza - CE, CEPI 60'150-000

Contato: (85)9. 7ZBT -7254
E-mall : prosaudellcltacao@9mail'com
e"ni;t Öror'¡e L97 - agêncla: 0001 contaz 9786247'8

ras:'

IDE].ITIFICAçÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

Nome: Francisco Adria no Costa Souza

RG: 20080980

Contato: (85)9.81 09-972s
E-mail:

O signatário da Presente, em n

1) Os seguintes Preços, Po

VALOR
TOTAL

(R$)
UNID,

FABRIC

ENCOSTO

CARON

LOTE 02



cosro ERODAS.
1000/o

STENTE,

NT

ENCOSTO

,o

ESCA

,rc
20"



15.010,0
o



400,00

FIXAS
COM PN

CARON
?
L

l



Itl

ds
s
alttt lo

169.900,00

LOTE 03

VALOR
TOTAL

(R$)
UNID,

ITEM

29.787,60L,24t,r5

NTOH

CARON

1 . 01 1,04UND

N

E

RA
0 10 20 6-6

FORMIDE ESDADADELAM



15.586,56649,44

207,32DELAM
ED

DELAM
ED

DE
D



SUAS
MODE ORIGINAL DA

DELAM
ED



LATERAL

POIO

RRADO

7,0101.030'4
CADEIRA DEADRIL PARA

REVESTIDO

DE TECIDO

DELAM
ED

A

0
FIX M

(
DLA

NTEIo RAS
ALU NIo

EMHADEIRA
coMESPU

R

01,013
MINIO

MULETA
ARA USO P

tr



MedSaúde LOTE 04

01

at
It

VALOR
TOTAL

1n$)

VAI-OR
u¡lrÁruo

(R$)
UNID.

7,446,90L,24L,t5UND

ENTO E

1,011,04UND



3.896,64

r.243,92207,32

POSICI

OU

MEMBRO SUONAMENTO

DELAM
ED

UND
DELAM

ED

UND

DELAM
ED

:t.



OB

t
o
a

ttl
t
att

t
t

t.140,326
UND

DA CABEçA NA CADEIRA
FECCIONADA SOB MEDIDADE RODAS (CON

EM MADEIRA,
REGULÁVEL EM

FoLHA úrulcn
ReBRtÍvel,

(AR

PROPILENO OU AL,ET

ALTURA PO DO EMR
oUPDU ls, FIXOUo

LEVAVE LL,REMOVÍVE
cTI )oULA oREVESTID OU NÃo DE

LCH OADOACo OUCITE AUTO OTIVOMDO

A PARA;/

DELAM
ED

artigos

46r,75UND

OT

DELAM
ED



6,683,581.113,93UND

SE

NTES

DE RO

REVESTIDO DE ESPU

ANO OUPOLIURET

o, Posi
NEUTRA,

rtl
t
att

I
tt

DELAM
ED

d

I
t
I

2.094,24349UNDCARON

1,409,1028L,82UND

130,99CARON
E



Dados Bancários da EmPresa:
Banco: Stone - 197
Agência:0001
Conta: 9786247-8
Dados do Contato com a EmPresa:
Nome: Francisco Adriano Costa Souza

Cargo: Diretor ProPrietário
Ë;;ä;;õ C;rpl"iãi'ñ,uu joao Cordeiro e4e, Aldeota, NP 2292 - Fortaleza - cE'

CEP: 60060-120
E-mail : prgsi¡udeliçitacao@gmail'çom

DADOS/ENDEREçO PARA CORRESPON DÊNCIA :

Rua Pinto Madeira, 563, Centro, Fortaleza - CEP: 60.150-ooo, Ceará

*" S,*"^0^I. g--.-(-J*
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAIåR LTDA

COSTA E SOUZA Assinado d:|"-tl'-

comenêro- 3s,!?liåfi?iff: uosPlrALAR . Hó;PiiilÁ

t rPn:+oo P37 23 il?:iä'r"'.ä9101 
83

0001 83


